[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    30 декабря  2013 г.

                      №967
	Об утверждении графика проведения работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков на 2014-2015г.г.

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального Закона Российской Федерации от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях выполнения условий по предоставлению финансовой поддержки за счет средств Фонда  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить график проведения работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома в муниципальном районе «Княжпогостский»  в пределах средств местного бюджета муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрации городского поселения "Емва" в период с 1апреля до 1 июня 2014 года еженедельно предоставлять в управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района "Княжпогостский" схемы границ земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, включенные в график.
       3. Администрациям городского поселения "Синдор", сельских поселений "Тракт", "Иоссер", "Чиньяворык" схемы границ земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, включенные в график. предоставить в срок до 1 ноября 2014 года.

       4. Управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами (Горетова В.П.) провести работу по реализации  утвержденного графика.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель  администрации                                                           В.И. Ивочкин
Пояснительная записка.

Проект данного постановления разработан в целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 21.07.2007г. №185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и принятия участия в региональной адресных программах "Проведение капитального ремонта многоквартирных домов (далее-МКД) в Республике Коми" и "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда".

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 вышеуказанного закона одно из условий предоставления финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства является наличие утвержденных органами государственной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления, осуществляющими распоряжение земельными участками, которые находятся в государственной или муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, графиков проведения до 1 января 2016 года работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома (за исключением многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу), за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и (или) местных бюджетов в границах территорий муниципальных образований (территорий субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга), которые претендуют на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, - в случае подачи заявки на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда после 1 января 2013 года.
Руководствуясь методическими рекомендациями Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  в приложении к заявке на предоставление финансовой поддержки по кадастровому учету указывается адресный перечень МКД, в который включаются все МКД, расположенные на территории муниципального образования за исключением домов блокированной застройки.
Учитывая, что по состоянию на 1 января 2014 года на территории МР "Княжпогостский" насчитывается 311 многоквартирных дома (за исключением домов блокированной застройки), из которых земельные участки под 143 МКД стоят на кадастровом учете, необходимо утвердить график проведения работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков под 168 МКД.
На проведение работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков под данными домами потребуется 5,0 млн. руб. из средств местного бюджета (168 домов по 30 тыс. руб.).
Заместитель

руководителя администрации

А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

 МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ